

**DEPARTAMENTO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTOS**

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal, 380 - CEP 14802-510 - Araraquara/ SP

Telefone: (16) 3324 9555 - Fax: (16) 3324 4571 - 0800 770 1595

CNPJ 44.239.770/0001-67 - I.E. ISENTO

www.daaeararaquara.com.br

**ANEXO III - ESTIMATIVA DE PREÇOS**

Item	Descrição	Unid.	Qtde.	P. UNIT. (R\$)	P. TOT. (R\$)
1	Retirada de suportes de climatizadores e adaptação dos perfis dos vitrôs para assentamento de vidros, em aço chato de 3" x 1 1/8" e aço chato de 3/4" x 1 1/8"	Unid.	54,00	180,00	9.720,00
2	Serviço de solda e alinhamento do portão de acesso à sala de Segurança do Trabalho.	Unid.	1,00	100,00	100,00
3	Troca da parte inferior da porta de correr por chapa de aço inox no acesso ao Relógio de Ponto	Unid.	2,00	600,00	1.200,00
4	Ajustar hastes da bascula do vitrô da sala da Gerência de Redes	Unid.	1,00	50,00	50,00
5	Ajustar vitrôs na sala de licenciamento ambiental.	Unid.	3,00	50,00	150,00
6	Ajustar vitrôs no atendimento ao Público	Unid.	2,00	50,00	100,00
7	Fabricação e montagem de caixa para a bateria do motor gerador em Bueno de Andrada.	Unid.	1,00	180,00	180,00
8	Fabricação e instalação de corrimão com tubo de 1 1/2" no acesso ao almoxarifado.	Unid.	2,00	400,00	800,00
9	Manutenção e alinhamento do portão de acesso ao pátio do Almoxarifado	Unid.	1,00	400,00	400,00
10	Confecção de grade em chapa expandida, com cantoneiras de 1 1/4" x 1/8", medindo 1.500 x 3.000 mm (Gumercindo)	Unid.	1,00	800,00	800,00
11	Troca inferior porta de correr por chapa de aço inox no prédio administrativo da ETE de Bueno de	Unid.	3,00	720,00	2.160,00
12	Troca de fechadura da porta do laboratório da ETE de Bueno	Unid.	1,00	200,00	200,00
13	Fabricação e instalação de guarda corpo em aço inox 304, não polido, conforme as normas de segurança, na ETE de Bueno de Andrada, conforme desenho anexo.	m	52,00	610,00	31.720,00
14	Substituição de porta em chapa de aço tipo veneziana, medindo 675 mm x 1560 mm, no depósito de limpeza (Redes)	Unid	1,00	600,00	600,00
15	Confecção de tampa em chapa expandida com cantoneiras de 1 1/4" x 1/8" (captação Paiol), medindo 3,04 m x 3,91 m e 2,09 x 3,65 m	Unid	2,00	1.550,00	3.100,00
16	Confecção de tampa em chapa expandida com cantoneiras de 1 1/4" x 1/8" (Poço Selmi Dei I), medindo 5,95 m x 2,60 m e outra de 1,75 m x 1,60 m	Unid	2,00	2.350,00	4.700,00
17	Confecção de tampa em chapa expandida com cantoneiras de 1 1/4" x 1/8" (Poço Flora), medindo 5,20 m x 1,56 m ; outra de 3,60 m x 2,20 m; outra de 0,80 m x 1,30 m; outra de 2,47 m x 2,59 m; outra de 1,90 m x 1,80 m	Unid	5,00	1.627,00	8.135,00
18	Troca inferior porta de correr por chapa de aço inox (Almoxarifado)	Unid.	1,00	700,00	700,00
19	Fabricação e instalação de portões em tubo de 2", com tela de alambrado, malha 10 x 10, medindo 4,00 m x 2,00 m de altura (lagoas de detenção)	Unid.	5,00	800,00	4.000,00
20	Fabricação de piso em aço e adequação dos cavaletes de armazenagem de tubos (gaiolas) para o almoxarifado do Estrela	Unid.	2,00	1.110,00	2.220,00
TOTAL GERAL R\$					71.035,00